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Grabado LXXV/C | Firmado y fechado 2001 
Enmarcado  | 26 x 62.5 cm
$ 5,000.00 - $ 7,000.00 MXN

Serigrafía 94/100 
Firmado y enmarcado
52 x 63 cm
$ 5,000.00 - $ 7,000.00 MXN

Óleo/tela 
Firmado 
80 x 60 cm
$ 3,000.00 - $ 5,000.00 MXN

Giclée 
Firmado y enmarcado 
99 x 119 cm
$ 3,000.00 - $ 5,000.00 MXN

Grabado 40/60  | Firmado y fechado 1987 
Enmarcado | 59.5 x 80.5 cm
$ 5,000.00 - $ 8,000.00 MXN

Litografía 90/100 | Firmada y fechada 89 
Enmarcado | 42 x 32 cm
$ 2,000.00 - $ 3,500.00 MXN

7 GRABADORA PORTÁTIL VINTAGE
Grabadora estéreo, Stereo Tapecorder TC- 200, 
marca SONY. Necesita mantenimiento.
22 x 37.5 x 34 cm
$ 1,200.00 - $ 2,000.00 MXN

8 SAXOFÓN FRANZ HOLTON
Modelo Rudy Weidoeft de 1929, hecho en Elkhorn 
Wisconsin U.S.A. Número de serie C 17370 LP. 
Cuenta con estuche.  Altura: 70 cm
$ 3,100.00 - $ 3,600.00 MXN

9 BRAQUETE DE MADERA
De 1 luz, con decorado de cisne en bronce y 
pantalla de tela.
58 x 22 cm
Salida 1 peso

10 CANDIL ESTILO HOLANDES
Realizado en bronce y metal patinado color 
chocolate, con decorado vegetal y pantallas de 
tela. Circa 1940´s.
Altura: 60 cm
$ 4,000.00 - $ 5,500.00 MXN

11 CANDIL DE CRISTAL
De 6 luces, realizado en cristal estilo murano con 
detalles en negro y colgantes. Contemporáneo.
Altura: 60 cm
$ 4,800.00 - $ 5,500.00 MXN

12 CANDIL CON GARGOLAS
De 3 luces, estilo farol, realizado en metal 
patinado dorado con decorado de gárgolas y 
pantalla de vidrio. 
Altura: 85 cm
$ 4,000.00 - $ 7,000.00 MXN

1 FLOR MINOR
(QUERÉTARO, 1961 - ) 

2 JULIA LÓPEZ
(GUERRERO, 1936 - ) 

3 MA. DE LA LUZ GARCÍA 
(MTY, 1982 - )

4 PATRICIA SZTERENBERG
(ARGENTINA, 1964 - )

5 REMIGIO VALDÉZ DE HOYOS
(MTY, 1958 - )

6 SERGIO VILLARREAL 
(MTY, 1948 - )
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13 CANDIL ESTILO ESPAÑOL
De 5 luces, realizado en bronce con hojas de 
acanto y detalles vegetales. Con colgantes de 
cristal cortado.
40 x 43 cm
$ 2,500.00 - $ 3,500.00 MXN

14 CANDIL DE 8 LUCES
Candil con pantalla de vidrio emplomado. Con 
firma F. Ramond. Con detalles.
50 x 70 x 70 cm
Salida 1 peso

15 LÁMPARA ESTILO TIFFANY
Diseñada en metal decorado y patinado con 
pantalla de vidrio opalescente estilo Tiffany. Con 
detalle. Altura: 63 cm
$ 2,000.00 - $ 3,500.00 MXN

16 LÁMPARA DE BOHEMIA
Con paisajes pintados a mano, base de latón. 
Cuenta con pantalla de tela con maltrato. 105 x 55 
cm
$ 2,500.00 - $ 4,000.00 MXN

17 LÁMPARA CONTEMPORÁNEAS
De forja con cuerpo de cristal y pantallas de tela. 
2 piezas. 
Altura: 75 cm c/u 
$ 2,200.00 - $ 3,000.00 MXN

18 LÁMPARAS CONTEMPORÁNEAS
Realizadas en bronce dorado con pantalla de tela. 
2 piezas.
Más alto: 75 cm
$ 2,500.00 - $ 3,500.00 MXN

19 TOCADOR DE MADERA
Consta de 1 cajonera marca Canaleta, 1 silla con 
tapizado en tela verde y decoración de tachuelas 
y 1 espejo con marco en madera.  3 piezas. 
Cajonera: 81 x 109 x 47 cm. Silla: 97 x 49 x 45 cm   
Espejo: 83 x 62 cm
$ 3,000.00 - $ 5,000.00 MXN

20 TOCADOR ESTILO FRANCÉS 
Realizado en madera con espejo de 3 lunas, 
con cubierta de vidrio, decorado con motivos 
vegetales, patas cabriole. Cuenta con 1 banco y 1 
descansa pies. Tocador: 175 x 140 x 48 cm
$ 5,000.00 - $ 7,000.00 MXN

21 PEINADOR ESTILO LUIS XV
Realizado en madera con espejo de 3 lunas, con 
cubierta de vidrio de 6 mm. Cuenta con banco. 
Peinador: 174 x 152 x 45 cm 
Banco: 48 x 57 x 40 cm
$ 4,000.00 - $ 6,000.00 MXN

22 CÓMODA ESTILO FRANCÉS 
Realizada en madera con 3 cajones y 2 puertas 
laterales, con cubierta de vidrio de 6 mm. Con 
llaves. 90 x 184 x 54 cm
$ 3,000.00 - $ 4,500.00 MXN

23 RÉCAMARA ESTILO FRANCÉS
Consta de 1 respaldo tamaño matrimonial, 2 
burós con cubierta de vidrio y 1 silla con maltrato 
en tapiz, realizado en madera con decorado 
vegetal. Vidrio con detalles. Respaldo: 116 x 150 
cm  Burós: 75 x 45 x 34 cm 
$ 3,000.00 - $ 4,000.00 MXN

24 RECÁMARA ESTILO FRANCÉS 
Consta de 2 camas individuales con cabecera y 
piecera y 1 buró en madera, con decorado vegetal. 
Cabeceras: 110 x 208 cm  Pieceras: 111 x 60 cm  
Buró: 74 x 39 x 38 cm
$ 5,000.00 - $ 7,000.00 MXN
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25 MESA DE CENTRO
De dos niveles, con cuatro cajones y jaladeras, 
realizada en madera enchapada. Cubierta de 
vidrio de 6 mm. 45 x 108 x 74 cm
$ 2,000.00 - $ 3,500.00 MXN

26 MESA LATERAL
Realizada en madera de patas cabriole, con 
cubierta de mármol blanco. Con detalles. 
54 x 45 x 41 cm
Salida 1 peso

27 MESA ESTILO SEMI TORTUGA
Realizada en madera con cubierta de mármol 
blanco en diseño circular, base de tres soportes 
con ruedas. 78 x 64 cm
$ 5,000.00 - $ 6,500.00 MXN

28 ESCRITORIO SECRETER
Realizada en madera con 1 cajón con llave y 
2 cajones. Superficie en piel. Base torneada, 
chambrana en "H". 85 x 88 x 57 cm
$ 5,000.00 - $ 7,000.00 MXN

29 VICTROLA ORTOFÓNICA 
Realizado en madera, marca Victrola de Victor 
Talking Machine Company. Con cubierta 
abatible, tocadiscos interno, dos puertas al frente 
y laterales con entrepaño. Circa 1930. 
$ 5,000.00 - $ 8,000.00 MXN

30 MÁQUINA DE COSER
Realizado en madera, con simulación de cajones 
al frente, se desmonte parte frontal siendo un 
banco. Máquina de coser marca Kenmore. Con 
aditamentos y manual de uso. 78 x 64 x 50 cm
Salida 1 peso

31 PERSONAJES ORIENTALES
Pareja de ancianos en talla de marfil con dibujos 
esgrafiados. Total de 2 piezas.
Altura: 10 cm c/u
$ 4,000.00 - $ 5,500.00 MXN

32 DIJES DE MARFIL
Talla de marfil, uno con símbolo oriental y otro con 
dragón al centro.
Más grande: 7.5 cm de diámetro
$ 2,500.00 - $ 4,000.00 MXN

33 COLLAR DE ROSAS
Collar con 52 rosas talladas en marfil en forma 
esfera.
65 cm de largo 
$ 2,500.00 - $ 4,000.00 MXN

34 JUEGO DE ESCARABAJOS
Consta de brazalete, gargantilla, aretes y 
prendedor tallados en marfil con metal dorado.
$ 3,000.00 - $ 5,000.00 MXN

35 PLUMA Y LAPICEROS  
Consta de 1 pluma y 1 lapicero marca Sheaffer y 2 
lapiceros marca Cross. 4 piezas.
Salida 1 peso

Moneda diseñada en cobre de las Olimpiadas de 
Montreal de 1976. Incluye estuche y caja. 4.5 cm 
de diámetro
Salida 1 peso

36 MONEDA CONMEMORATIVA 
DE OLIMPIADAS 
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Diseñada en plata pura ley 0.999 con un peso de 
31.1 grs. Con estuche original.
Salida 1 peso

38 COLECCIÓN DE PINES
De varios, entre ellos, equipos de fútbol, escudos 
y banderas de diferentes naciones, armas, 
religiosos, instituciones educativas, personajes 
de caricaturas, etc. Total de 173 piezas.
$ 2,000.00 - $ 4,000.00 MXN

39 ALHAJEROS Y PORTAPLUMAS
Consta de 2 alhajeros realizados en lámina y 
1 porta plumas en diseño de bala con base de 
mármol rosa con detalle.
Más alto: 21 cm
Salida 1 peso

40 SABLE
Diseño francés, con grabado en la hoja de motivos 
vegetales y sellado por el fabricante François 
Delacour & Backe de París, Francia. Circa finales 
del siglo XIX. Largo: 100 cm
$ 3,000.00 - $ 4,500.00 MXN

41 DIOSA HINDÚ
Elaborada en metal patinado y dorado. Sobre 
base de madera.
Altura: 34 cm
$ 2,500.00 - $ 4,000.00 MXN

42 JUEGO DE COPAS
Realizadas en cristal con esmerilado de motivos 
florales, 5 tamaños diferentes. 43 piezas.
$ 2,500.00 - $ 4,000.00 MXN

43 POSTAL Y ESPEJO R.M.S 
“QUEEN ELIZABETH
Postal de barco de vapor R.M.S “Queen Elizabeth”. 
Incluye  el juego de espejo y estructura de labial, 
Circa 1958. Con desgaste de pintura. Más grande: 
10 x 16.5 cm 
Salida 1 peso

44 LICORERAS DE CRISTAL
Realizadas en cristal cortado, cada uno con su 
tapón. 2 piezas.
Altura: 50 cm c/u
Salida 1 peso

45 LICORERA DE CRISTAL
Licorera alta realizada en cristal cortado. 
Altura: 89 cm 
$ 2,500.00 - $ 4,500.00 MXN

46 LOTE DE CRISTAL
Consta de florero, charola, dos ceniceros y una 
flor en cristal cortado. 5 piezas.
Altura: 21 cm el más grande
Salida 1 peso

47 FRUTERO, HUEVO Y CAMPANA
Consta de 1 huevo y campana marca Bohemia, 
junto con un frutero en cristal. Total 3 piezas.
Altura: 17 cm el más grande
Salida 1 peso

48 CANDELABRO DE 5 LUCES
Realizado en bronce en dorado con decorado 
vegetal. Electrificado.
Altura: 47 cm
Salida 1 peso

37 MONEDA CONMEMORATIVA 
CHIVAS 100 AÑOS 
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49 CANDELABROS DE 4 LUCES
Elaborados en antimonio y cristal, con decorado 
vegetal y colgantes. 2 piezas.
Altura: 40 cm c/u
Salida 1 peso

50 CENTRO DE MESA CON CRISTAL
Base de antimonio con decorado vegetal y plato 
de cristal con colgantes.
28 x 36 cm
Salida 1 peso

51 JUEGO DE 3 PLATOS
Realizados en porcelana con decorado de peces.
Más grande: 62 .5 x 25 cm
Salida 1 peso

52 PLATOS ORIENTALES 
Consta de 2 platos, 2 bowls y un tibor, pintados 
a mano, en porcelana. Con sello fabricado en 
Macau. 5 piezas, 2 de ellas con base. Altura: 17.5 
cm el más grande
Salida 1 peso

53 PARAGUEROS ORIENTALES
Realizados en cerámica con decorado de flores y 
personajes orientales. 2 piezas. 
Altura: 48 cm c/u 
Salida 1 peso

54 RICHARD MOCK (1944 - 2006)
Grabado al linóleo 15/20 | Firmado y fechado 1991 
| Enmarcado. Marco con desgaste. | 40 x 50 cm
$ 2,500.00 - $ 4,000.00 MXN

55 RICHARD MOCK (1944 - 2006)
Grabado al linóleo 15/20 | Firmado y fechado 
1991 | Enmarcado. Marco suelto y con desgaste. 
| 40 x 50 cm
$ 2,500.00 - $ 4,000.00 MXN

56 RICHARD MOCK (1944 - 2006)
Grabado al linóleo 17/20 | Firmado y fechado 1991 
| Enmarcado. Marco con desgaste. | 40 x 50 cm
$ 2,500.00 - $ 4,000.00 MXN

57 VIRGEN CON CAPELO
En material sintético, con vestimenta de tela. Circa 
1950´s.
Altura: 33 cm 
Salida 1 peso

58 VIRGEN CON NIÑO
De la escuela Cusqueña
Óleo/tela
Enmarcado
58 x 39 cm 
$ 2,500.00 - $ 3,500.00 MXN

59 PINTURA DECORATIVA
Óleo/ tela  
Firmado y enmarcado
70 x 54 cm 
Salida 1 peso

Lápiz/papel
Firmado y enmarcado
16 x 41 cm
$ 4,000.00 - $ 6,000.00 MXN

60 ARMANDO GARCÍA NÚÑEZ 
(1883 - 1966)
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61 ELIZABETH NET
"San Antonio de Panzacola"
Grabado en aguafuerte y aguatinta II 26/150
Firmada y fechada 2002. En carpeta de Grupo 
Celanese.  30 x 26 cm
$ 1,200.00 - $ 2,000.00 MXN

62 TAPETE CHINO
De nudo de origen oriental elaborado en seda, 
campo central con fauna y flores, guarda con 
motivos geométricos en colores que alternan azul 
y beige. En buen estado.
160 x 92 cm
$ 2,000.00 - $ 3,000.00 MXN

63 TAPETE BOKHARA
De origen Pakistaní, realizado en lana con de 
tonos rojizos y grises. Con flecos. En buen estado.
160 x 95 cm
Salida 1 peso

64 TAPETE
Anudado a mano en lana, 324 nudos por pulgada 
cuadrada. Con desgaste en flecos. 
144 x 92 cm.
Salida 1 peso

65 TAPETE MARROQUÍ
Anudado a mano en lana, 256 nudos por pulgada 
cuadrada.
140 x 80 cm
Salida 1 peso

66 VAJILLA CHECOSLOVACA 
Para 13 personas, en porcelana modelo Fine 
Bohemian China. Consta de platos fuerte, platos 
soperos, platos para pan, tazas para café, platos 
para tazas de café y platos dulceros. 126 piezas. 
Circa 1960´s.
$ 4,500.00 - $ 6,000.00 MXN

67 VAJILLA EUROPA IMARI 
Para 5 personas, en porcelana checoslovaca, 
consta de tazas para café,  platos para tazas,  
platos ensalada,  platos hondos, platos fuertes. 
Total de 61 piezas.
$ 2,500.00 - $ 4,000.00 MXN

68 VAJILLA MIKASA FIRST LOVE	
Elaborada en porcelana consta de 12 platos 
fuertes, 11 platos ensalada, 12 platos soperos, 10 
platos pan, 12 platos dulceros, 18 tazas para café, 
5 platos de servicio, 1 salsera, 2 platos base.	
Total de 83 piezas.
$ 4,000.00 - $ 5,000.00 MXN

Para 11 personas, en porcelana modelo Maria 
Magdalena, consta de platos fuerte, platos 
soperos, platos para ensalada, platos para pan, 
platos dulceros, tazas para café y platos para 
tazas. Total de 89 piezas. Circa 1980´s.
$ 4,500.00 - $ 6,000.00 MXN

70 VAJILLA NORITAKE 
Modelo First Blush, en porcelana japonesa, 
consta de 10 tazas, 10 platos para taza, 12 platos 
fuertes, 11 platos ensalada, 13 platos pastel, 3 
piezas de servicio. Total de 59 piezas.	
$ 4,000.00 - $ 5,000.00 MXN

71 HAWAIANA
Escultura en porcelana porcelana gress 
policromada de la marca española Nadal. Con 
detalles en los dedos.
Altura: 30.5 cm 
Salida 1 peso

72 CAMPESINAS EN PORCELANA
Una de la marca PAL, con restauración, otra con 
faltante de dedo meñique. 2 piezas.
Más grande: 37 cm de alto
Salida 1 peso

69 VAJILLA MITTERTEICH 
DE BAVARIA
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73 BUSTO DE LA MONA LISA
Talla en mármol sobre fuste compuesto y 
escalonado de mármol café.
50 x 30 cm
$ 3,500.00 - $ 5,000.00 MXN

De 1 luz, realizados en bronce con personajes de 
soldados romanos. 2 piezas.
Altura: 50 cm c/u
$ 3,000.00 - $ 4,500.00 MXN

75 LOTE MIXTO
Consta de 1 caja en madera, 1 escultura en 
madera firmada y 12 cucharas en porcelana china. 
Más grande: 13 x 25 cm
Salida 1 peso

76 MUÑECA SHIRLEY TEMPLE
Shirley Temple, fue una actriz estadounidense 
que apareció a edad infantil en importantes 
películas de principios de la década de 1930, 
entre ellas "Heidi". Con detalles. Altura: 48 cm.
Salida 1 peso

Proyector Technicolor 800, instant movie. Cuenta 
con estuche. Funcionando.
12 x 24 x 13.5 cm
Salida 1 peso

78 BAÚL ANTIGUO 
Realizado en madera, con patas estilo cabriole, 
con decorado de herrería y entrada para llave.
97 x 120 x 55 cm
$ 5,000.00 - $ 8,000.00 MXN

79 BUFETERO
Realizado en madera de 3 divisiones, una central 
y dos laterales.
Central: 94 x 158 x 55 cm
Laterales: 82 x 94 x 44 cm c/u
$ 4,000.00 - $ 6,000.00 MXN

80 LIBREROS CONTEMPORÁNEOS
Realizados en madera, con puertas en parte 
superior en inferior y entrepaños al centro. 2 
piezas.
200 x 96 x 37 cm c/u
$ 3,000.00 - $ 4,500.00 MXN

81 JUEGO DE JARDÍN
Consta de 1 mesa con cubierta de vidrio y 6 sillas 
con decorado de vegetal y de uvas, con cojines 
independientes cada uno. Acabado oxido natural.
Mesa: 79 x 120 cm  Sillas: 96 x 48 x 45 cm c/u
$ 3,000.00 - $ 5,000.00 MXN

82 MECEDORAS CON BEJUCO
Realizadas en madera lacada en blanco con 
asiento de bejuco. 2 piezas.
98 x 58 x 88 cm c/u
$ 3,000.00 - $ 4,500.00 MXN

83 SILLONES ESTILO FRANCÉS
Realizados en madera con tapizado en respaldo, 
asiento y brazos. Patas estilo cabriole. Con 2 
cojines independiente cada uno. 2 piezas. 101 x 
75 x 72 cm c/u
$ 3,000.00 - $ 4,500.00 MXN

84 SILLAS AUSTRIACAS
Elaboradas en madera con respaldo y asiento de 
bejuco. En buen estado. 2 piezas.
91 x 41 x 41 cm c/u
$ 2,000.00 - $ 3,000.00 MXN

74 CANDELABROS
CON PERSONAJES

77 PROYECTOR 
TECHNICOLOR 800
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85 CANDIL ESTILO TIFFANY 
Realizado en vidrio curveado, con decorado de 
motivos vegetales.
43 x 55 cm
$ 4,500.00 - $ 6,000.00 MXN

86 CANDIL ESTILO FAROL 
Farol de cinco luces elaborado en bronce dorado, 
en diseño hexagonal con vidrios esmerilados. 
150 x 60 cm
$ 4,000.00 - $ 6,500.00 MXN

87 CANDIL DE 12 LUCES
Realizado en bronce con decorado vegetal y 
colgantes almendrones en cristal. 
79 x 58 cm
$ 4,500.00 - $ 6,000.00 MXN

88 CANDIL DE 4 LUCES
Realizado en bronce con decorado vegetal y  
colgantes de flechas en cristal.
40 x 45 cm
Salida 1 peso

89 ESPEJO ESTILO ITALIANO
Marco realizado en bronce con decorado de 
motivos vegetales y florales. Circa 1960´s.
90 x 46 cm
$ 3,000.00 - $ 4,500.00 MXN

90 TAPETE
Elaborado en lana 196 nudos por pulgada 
cuadrada. Con desgaste en flecos.
196 x 132 cm 
Salida 1 peso

91 TAPETE DE PASILLO
Anudado a mano con motivos florales, con guarda 
decorada en colores que alternan beige, rojo, 
negro y verde. Con desgaste. 
290 x 75 cm
Salida 1 peso

92 TAPETE PERSA
Anudado a mano eaborado en lana, con 256 
nudos por pulgada cuadrada. Con desgaste en 
flecos.
94 x 73 cm
Salida 1 peso

93 TAPETE DE PASILLO
Anudado a mano en lana, 285 por pulgada 
cuadrada. 
104 x 50 cm
Salida 1 peso

94 TAPETE DE PASILLO
Anudado a mano hecho en lana, con 324 nudos 
por pulgada cuadrada. Con desgaste en flecos.
150 x 85 cm
Salida 1 peso

95 TAPETE ORIENTAL 
Elaborado en lana, anudado en China. Con 
motivos florales en color que alternan el beige y 
el azul, cuenta con flecos en un par de extremos. 
366 x 224 cm
$ 4,500.00 - $ 6,000.00 MXN

96 TAPETE MAQUINADO
Elaborado a máquina, 100 % acrílico, con 
decorado vegetal. Hecho en México.
400 x 300 cm
Salida 1 peso
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97 TAPETE ESTILO BOKHARA
Anudado a mano en lana con 400 nudos por 
pulgada cuadrada. Color rojo y gris con diseños 
geométricos. 
340 x 255 cm
$ 4,000.00 - $ 6,000.00 MXN

98 BRAQUETS ESTILO FRANCÉS
De 3 luces, diseño con luna oval. Realizados en 
bronce con decorado de motivos vegetales y 
colgantes de prismas. Originalmente los braquets 
eran sin colgantes. Altura: 51 cm c/u.	
$ 3,500.00 - $ 5,000.00 MXN

99 PERROS FOO
Esculturas orientales realizadas en pasta con 
base de madera. Con detalles. 2 piezas.
Altura: 33 cm c/u
Salida 1 peso

100 JARRONES DECORATIVOS
Elaborados en cerámica con acabados pintado a 
mano. 2 piezas.
Altura: 46 cm c/u
Salida 1 peso

101 JARRONES ESTILO FRANCÉS
Realizados en barro laqueado color negro con 
detalles dorados de motivos vegetales y escena 
de dama y querubin al centro. 2 piezas.
Altura: 40 cm c/u
$ 2,500.00 - $ 4,000.00 MXN
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102 AUGUSTO BARGELLI (FLORENCIA, 1886)
Escultura italiana de bañista realizada en mármol. Firmada en base Gallerie Bazzanti Firenze. Prof. Bargelli. Finales del siglo XIX. Con detalle 
en meñique. Cuenta con pedestal de madera.
Escultura: 87 x 30 x 29 cm
Pedestal: 55 x 42 x 42 cm

Augusto Bargelli tuvo su formación artística en el Instituto de Arte de Porta Romana en Florencia bajo la dirección del Profesor Passaglia y 
después de su aprendizaje, trabajó en muchos estudios creando importantes reproducciones de clásicos de mármol destinados a mercados 
extranjeros. Más tarde se convirtió en miembro de la Academia de Bellas Artes de Florencia. Muchas de sus obras se encuentran en los 
Estados Unidos, entre las cuales, quizás la más querida, se encuentra la "St. Francisco con pájaros ”, fundido en bronce por la Fundición 
Artística Ferdinando Marinelli. 

La Galería Bazzanti ubicada en Florencia Italia, alberga una colección de esculturas de museos que cubren el lapso de tiempo entre los siglos 
XIX y XXI. Junto a los preciosos mármoles de los siglos XIX y XX, artistas y copistas que a lo largo de los años han continuado la actividad 
de Pietro y Niccolò Bazzanti, se encuentra una colección de esculturas en mármol, bronce y preciosas reproducciones en alabastro y piedras 
semipreciosas, así como esculturas y fuentes en piedra de Vicenza.

$ 60,000.00 - $ 90,000.00 MXN

PIEZAS ESPECIALES
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103 CANDELABRO DE 3 LUCES
Realizada en antimonio, representa a tres infantes con decorado de 
frutos y motivos vegetales. De 3 luces con pantallas de vidrio en forma 
de flor en color rosado. Con detalles en pantallas.
Altura: 102 cm
$ 9,000.00 - $ 14,000.00 MXN

104 LÁMPARA DE QUERUBIN  
De 1 luz, realizada en antimonio sobre base de madera y 
pantalla de vidrio en forma de flor color rosado.
Altura: 76 cm
$ 5,000.00 - $ 8,000.00 MXN
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